

Preisblatt 1: Netzentgelte für Entnahmen mit Leistungsmessung Entgelte gültig ab 01.01.2020

Sämtliche Entgelte verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer.

1 Entgelte für Netznutzung

Die Entgelte für Netznutzung beinhalten alle Kosten der Netznutzung vom virtuellen Handelspunkt bis zum Ausspeisepunkt aus dem Netz von MITNETZ GAS. Das Entgelt für die Netznutzung setzt sich aus einem Arbeits- und einem Leistungspreis zusammen. Der Arbeits- und der Leistungspreis werden nach dem Zonenpreissystem berechnet. Eine "Zone" ist ein Mengenbereich, der durch eine Unter- und eine Obergrenze definiert ist. Das jeweilige Entgelt setzt sich aus der Summe aller Zonenentgelte zusammen, die aufgrund der durchlaufenen Zonen ermittelt werden.

Arbeitspreise:

Jahresarbeit Untergrenze	Jahresarbeit Obergrenze	Arbeitspreis nicht abgegoltene Arbeit	Sockelbetrag der Arbeit	Durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit
kWh	kWh	ct/kWh	€	kWh
1	1.000	0,3740	0,0000	0
1.001	4.000	0,3735	3,7400	1.000
4.001	50.000	0,3695	14,9450	4.000
50.001	300.000	0,3524	184,9150	50.000
300.001	1.000.000	0,3162	1.065,9150	300.000
1.000.001	1.500.000	0,2853	3.279,3150	1.000.000
1.500.001	3.000.000	0,2540	4.705,8150	1.500.000
3.000.001	5.000.000	0,2218	8.515,8150	3.000.000
5.000.001	10.000.000	0,1927	12.951,8150	5.000.000
10.000.001	25.000.000	0,1670	22.586,8150	10.000.000
25.000.001	50.000.000	0,1545	47.636,8150	25.000.000
50.000.001	500.000.000	0,1466	86.261,8150	50.000.000
500.000.001	1.000.000.000	0,1454	745.961,8150	500.000.000





Leistungspreise:

Leistung Untergrenze	Leistung Obergrenze	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung	Sockelbetrag der Leistung	Durch Sockelbetrag ab- gegoltene Leistung
kW	kW	€/kW	€	kW
0,001	1,538	15,7283	0,0000	0,000
1,539	4,762	15,7149	24,1901	1,538
4,763	38,462	15,6006	74,8550	4,762
38,463	176,471	15,0536	600,5952	38,462
176,472	547,945	13,6368	2.678,1275	176,471
547,946	800,000	12,2843	7.743,8441	547,945
800,001	3.500,000	9,5913	10.840,1633	800,000
3.500,001	30.000,000	7,5461	36.736,6733	3.500,000
30.000,001	500.000,000	7,4142	236.708,3233	30.000,000

2 Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung je Zählpunkt

Zählertyp	Zählergröße	Druckstufe	Entgelt je Zählpunkt €/a	
			Messstellenbetrieb	Messung
Balgen- Gaszähler	G 2,5 bis G 6	Niederdruck	8,75	311,42
	G 10 bis G 25	Niederdruck	24,30	311,42
	G 40 bis G 100	Niederdruck	86,37	311,42
Turbinenrad- Gaszähler	G 40 bis G 1600	Niederdruck	179,52	311,42
	G 40 bis G 1600	Mitteldruck	303,84	311,42
	G 40 bis G 1600	Hochdruck	345,36	311,42
Drehkolben- Gaszähler	G 40 bis G 1000	Niederdruck	138,12	311,42
	G 40 bis G 1000	Mitteldruck	303,84	311,42
	G 40 bis G 1000	Hochdruck	303,84	311,42



3 Konzessionsabgaben

Für die entnommene Jahresarbeit werden Konzessionsabgaben gemäß dem mit der jeweiligen Gemeinde geschlossenen Gaskonzessionsvertrag auf der Basis der aktuell geltenden Verordnung über Konzessionsabgaben für Strom und Gas (KAV) berechnet.

Für Sondervertragskunden im Sinne der KAV:

Messstellen mit einer Abnahme	Konzessionsabgabe (KA) ct/kWh		
bis 5 Mio kWh pro Jahr	0,03		
über 5 Mio kWh pro Jahr	keine KA auf die gesamte Abnahmemenge		



Anwendungsbeispiel für die Entnahme mit einem Jahresverbrauch von 1.850.000 kWh und einer Jahresmaximalleistung von 550 kW:

So ermittelt sich das Arbeitsentgelt bei einer Jahresarbeit von:

1.850.000 kWh

Untergrenze Arbeit	Obergrenze Arbeit	Arbeitsmenge jeweilige Zone	Arbeitspreis jewei- lige Zone	Entgelt der Arbeit
kWh	kWh	kWh	ct/kWh	€
1	1.000	1.000	0,3740	3,74
1.001	4.000	3.000	0,3735	11,21
4.001	50.000	46.000	0,3695	169,97
50.001	300.000	250.000	0,3524	881,00
300.001	1.000.000	700.000	0,3162	2.213,40
1.000.001	1.500.000	500.000	0,2853	1.426,50
1.500.001	3.000.000	350.000	0,2540	889,00
Summe Jahresentgelt der Arbeit		1.850.000		5.594,82

So ermittelt sich das Leistungsentgelt bei einer Jahreshöchstleistung von:

550 kW

Untergrenze Leistung	Obergrenze Leistung	Leistungsmenge je- weilige Zone	Leistungspreis jewei- lige Zone	Entgelt der Leistung
kW	kW	kW	€/kW	€
0,001	1,538	1,538	15,7283	24,19
1,539	4,762	3,224	15,7149	50,66
4,763	38,462	33,700	15,6006	525,74
38,463	176,471	138,009	15,0536	2.077,53
176,472	547,945	371,474	13,6368	5.065,72
547,946	800,000	2,055	12,2843	25,24
Summe Jahresentgelt der Leistung		550,000		7.969,08
Jahresentgelt Netzn	utzung gesamt			13.363,90